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REPUBLIKA € SHQiPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

Nr.{{ﬁ#?rot. Tirang, mé 11.04.2024

VENDIM

Nr. /£, Daté 11/04/2024

PER
“MIRATIMIN E RREGULLORES PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E

KOMISIONIT TE PROMOVIMIT TE PERSONELIT AKADEMIK (KPPA) Ti
UNIVERSITETIT TE ARTEVE”

Mbéshtetur né nenin 3, pika 2, gérma “c”, né nenin 38 , pika 1, gérma “d”, né nenin 46, pika 6
si dhe né nenet 60 dhe 61 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, né Vendimin e Késhillit t&
Ministrave nr. 112, daté 23.02.2018 “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore
“Doktor” dhe t& standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “Profesor i Asociuar”
dhe “Profesor”, t€ ndryshuar, si dhe né Statutin e Universitetit t& Arteve, Senati Akademik i
Universitetit t& Arteve, pas shqyrtimit dhe diskutimit mbi draft-rregulloren, me votim té hapur,

VENDOSI:

1. Té& miratojé rregulloren “Pér organizimin dhe funksionimin e Komisionit t&€ Promovimit t&
Personelit Akademik (KPPA) té Universitetit t&€ Arteve”.

2. Ky vendim t’i pércillet KPPA-sé dhe t& gjitha njésive pérbérése t& Universitetit t&€ Arteve
si dhe t&€ publikohet né fagen zyrtare.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Prof. Kastriot CAUSH Prof. Najada HAMZAJ
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KREU I
DISPOZITA Tk PERGJITHSHME

Neni 1
Objekti dhe qéllimi

Kjo rregullore ka si objekt té sigurojé kuadrin e brendshém rregullues pér ushtrimin e veprimtarisé sé
Komisionit t& Promovimit t& Personelit Akademik (KPPA) té Universitetit t& Arteve dhe pércakton
kompetencat, ményrén e organizimit dhe funksionimit t& KPPA-s¢ (né poshté do té€ quhet
Kotuisioni), t& diejtat dhe detyrat e anétaréve té tij apo té kandidatéve pér fitimin e titujve akademiks.

Qéllimi i késaj rregulloreje éshté t& sigurojé q&, procesi i promovimit t& personelit akademik (€ kryhet
né pérputhje me legjislacionin né fuqi, sipas standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké
dhe né pérputhje me parimet etike né kérkimin artistik-shkencor.

Neni 2
Baza ligjore

Kjo rregullore bazohet né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”; ligjin nr. 8480, daté 27.5.1999 “Pér
funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike”; Vendimin e
Késhillit t& Ministrave nr.112, daté 23.02.2018, “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés
shkencore “Doktor” dhe té standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “Profesor i
asociuar” dhe “Profesor” i ndryshuar me Vendim té Késhillit t8 Ministrave me Nr. 128, daté
06.03.2024; Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 145, daté 10.03.2021 “Pér dhénien e statusit t&
veganté Universitetit t& Arteve si institucioni i vetém publik i arsimit t€ larté né fushén e arteve né
Republikén e Shqipérisé”, né Statutin e Universitetit t& Arteve, miratuar me Urdhrin nr. 319, daté
13.09.2021 t& Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinis&, i ndryshuar me Urdhrin nr. 71, daté 15.02.2024,
si dhe né Kodin e Etikés t€ Universitetit t€ Arteve.

Neni 3
Fusha e veprimit

KJO rregullore pas hyrjes né fuql te saJ, zbatohet nga Korms1on1 si dhe stmkturat e t_] era perg]eg] ese

mst1tuc1onet ¢ arsunlt te larté né Republlken e Shqlperlse si dhe VKM nr, 112, daté 23. 02 2018
“Pér pércaktimin e kritereve pérfitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe standardeve shtetérore pér
fitimin e titujve akademik “Profesor i asociuar” dhe “Profesor”, i ndryshuar me Vendim t&€ Késhillit
t& Ministrave me Nr. 128, daté 06.03.2024, Statutit t& Universitetit t&¢ Arteve, t€ ndryshuar;
Rregullores sé Brendshme t& Universitetit té Arteve dhe Kodit t& Etikés t€ Universitetit t€ Arteve.

KREU II

ORGANIZIMI DHE FUNKSIONET E KOMISIONIT PER PROMOVIMIN. .
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Neni 4
Komisioni pér Promovimin e Personelit Akademik

1. Komisioni pér Promovimin e Personelit Akademik éshté organ kolegjial, vendimmarrés i
Universitetit t& Arteve, i krijuar né nivel institucioni pér promovimin e personelit akademik.

2. Komisioni éshté struktura pérgjegjése pér dhénien e titujve “profesor” dhe “profesor i
asociuar” si dhe titujve akademiké ekuivalenté me to, “profesor né arte” dhe “profesor i
asociuar né arte”.

Neni §
Pérbérja e Komisionit té¢ Promovimit té Personelit Akademik

Komisioni pérbéhet nga 7 (shtatd) anétaré: 2 anétaré nga secili fakultet i Universitetit t€ Arteve
si dhe njé anélar nga Rektorati.

Anétarét e Komisionit vetékandidohen dhe zgjidhen nga Senati Akademik pér njé mandat
dyvjecar, me té drejte rizgjedhjeje.

Anétarét e Komisionit duhet té plotésojné kéto kritere:

a.  téjen€ pjesé e personelit akademik me kohé té ploté t€ Universitetit t€ Arteve;
b.  té mbajné titullin “profesor” dhe té kené sé paku 5 (pes€) vite pérvojé né mésimdhénie
pas fitimit t€ kétij titulli.

Anétarét e Komisionit, me shumicé votash, zgjedhin kryetarin.

Komisioni, n€ punén e tij, asistohet nga sekretariati teknik.

Neni 6
Funksionet e Komisionit pér Promovimin e Personelit Akademik

Komisioni kryen edhe funksionet e méposhtme:

a.  pérgjigjet pér zbatimin e standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké;

b.  bashképunon me njésité kryesore dhe njésité bazé, pér realizimin e procedurave té
aplikimit dhe vlerésimit;

c. miraton paketén me formularé, skeda dhe formate dokumentesh pér procedurat e
aplikimit dhe t€ vlerésimit;

d.  shqyrton dhe vleréson pérmbushjen nga kandidatét t€ standardeve pér titujt akademiké,
té pércaktuara né aktet ligjore dhe nénligjore né fuqgi, né Statutin e Universitetit t€ Arteve
apo né kété Rregullore;

e.  ngrejuring€ qé vleréson pérmbushjen e standardeve shtetérore té titujve akademiké, cakton
kryetarin e saj dhe mbikéqyr funksionimin e jurisé;

f.  merr vendimin pérfundimtar pér dhénien e titujve akademiké ose shfuqizimin e tyre, sipas
pércaktimeve t€ késaj Rregulloreje;

g.  ndjek procedurén pér regjistrimin e titujve akademiké né regjistrin shtetéror té gradave
dhe titujve akademiké, si edhe né regjistrat e brendshém institucional€ t& regjistrimit t&

- titujve akademikeé.

h.  shqyrton dhe merr vendim pér ankesat e kandidatéve pér procedurat dhe vlerésimet e

kryera pér ta. SHC




Neni 7
Mandati i anétarit té¢ Komisionit té Promovimit té Personelit Akademik
Mandati i anétarit t& Komisionit éshté dyvjegar, me t& drejté rizgjedhjeje.
Mandati i anétarit t& Komisionit fillon né datén kur Senati Akademik e miraton si anétar té
Komisionit.
Mandati i anétarit t€ Komisionit pérfundon:

me mbarimin e afatit;

me doréhegje;

kur ndérpret marrédhéniet e punés me Universitetin e Arteve,

kur mungon pa arsye né 6 (gjashité) seanca tadhiazi &€ mbledhjeve té Komisionit;
kur dénohet me vendim gjyqésor té formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale;
né rastet e pamundésis€ pér t€ kryer detyrén;

né rastet e shkeljeve t€ rénda té ligjit;

kur mbush moshén e pensionit.

B e o o

Vendi bosh i anétarit t¢ Komisionit plotésohet me kandidatin e radhés, t€ pérzgjedhur nga
Senati Akademik, ose kryhet njé proces i ri kandidimi dhe pérzgjedhjeje, kur né listén e votuar
nga Senati Akademik, nuk ka pérfagésues nga fakulteti q¢ mbetet pa pérfaqésim.

Neni 8
Funksioni dhe té drejtat e Kryetarit té€ Komisionit

Kryetari zgjidhet nga radhét e anétaréve té Komisionit, me votim t& fshehté, me shumicé té
thjeshté votash.

Kryetari i Komisionit thérret mbledhjet dhe i drejton ato, cakton rendin e dités, drejton
diskutimet, koordinon punén, siguron zbatimin e ligjit dhe marrjen e vendimeve né pérputhje
me legjislacionin né fuqi.

Kryetari cakton ndérmjet anétaréve té zgjedhur t& Komisionit njé zévendés me funksion
zévendésimin e Kryetarit, né rast mungese té tij ose né rast delegimi t& drejtimit t€ Komisionit.

Ngre grupe pune pér shqyrtimin e problematikave t& veganta gé lindin gjaté procesit t€ punés
s€ Komisionit.

Kryetari i Komisionit pérfagéson komisionin né marrédhénie me té tretét.

Neni 9
Detyrat e Kryetarit té Komisionit
Kryetari i Komisionit kryen kéto detyra:

a. drejton dhe organizon veprimtaringé e Komisionit;
b.  thérret mbledhjet dhe i drejton ato, cakton rendin e dités, drejton diskutimet, koordinon
punén, siguron zbatimin e ligjit dhe marrjen e vendimeve né pérputhje me legjislacionin

né fuqi; e
c.  organizon punén pér trajtimin dhe zgjidhjen e ankesave né lidhje me pr;aégt?f' & dhét eg \
sé titujve akademike; . : QQ) o
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d.  me kérkesé, informon Rektorin, drejtuesit e njésive kryesore dhe njésive bazé pérkatése,
pér ecuriné e vlerésimit t& aplikimeve dhe problematikat qé jané konstatuar;
€. iparaqet Senatit Akademik raportin vjetor t& veprimtarisé s¢ Komisionit.

Kryetari cakton z€vendéskryetarin e Komisionit.

Kryetari ngre grupe pune pér shqyrtimin e problematikave té veganta, g€ lindin gjaté procesit
té punés s€ Komisionit.

Kryetari i pércjell vendimet e Komisionit, autoriteteve dhe organeve pérkatése té Universitetit
té Arteve.

Neni 10

Té drejtat dhe pérgjegjésité e anétarit té Komisionit pér Promovimin e Personelit Akademik

5

Anétari i Komisionit pér Promovimin e Personelit Akademik ka edhe kéto té drejta:

té marré informacionin e nevojshém dhe té duhur pér ¢éshtje t€ komisionit;
té propozojé mbajtjen e mbledhjes dhe té ¢éshtjeve pér rendin e dités;

té jeté relator i Komisionit;

té shprehé mendimin "kundér" pér vendimet e komisionit kur e vleréson.

ae o P

Anétari i komisionit pér Promovimin e Personelit Akademik ka kéto pérgjegjési:

a. té marré pjes€ rregullisht n€ t€ gjitha mbledhjet e komisionit, me pérjashtim té rasteve
kur ka arsye objektive dhe njofton paraprakisht kryetarin;

b.  t€ mbajé qéndrim proaktiv pér ¢éshtjet qé jané objekt i veprimtarisé sé¢ Komisionit;

c.  térespektojé Statutin e UART, rregulloret e brendshme té tij si dhe legjislacionin né fuqi
qé lidhet me standardet shtetérore pér dhénien e titujve akademiké dhe standardet etike;

d.  té angazhohet si relator i Komisionit pér aplikime té caktuara;

e. térespektojé afatet kohore pér realizimin e detyrave dhe procedurave sipas parashikimeve
ligjore dhe administrative;

f.  té vetédeklarojé dhe shprehet pér rastin e konfliktit té interesit

g. t& ruajé konfidencialitetin e diskutimeve dhe debateve té zhvilluara né mbledhjet e

Komisionit.

Neni 11
Detyrat e sekretariatit teknik té Komisionit pér Promovimin e Personelit Akademik

Pér organizimin e procesit t€ punés dhe mbéshtetjen e Komisionit, né realizimin e funksioneve
té tij, caktohet sekretariati teknik i komisionit, i cili pérbéhet nga 3 (tre) punonjés me kohé té
ploté. Sekretariati kryen veprimtariné administrative té Komisionit.

Sekretariati, i cili caktohet né kété detyré nga Rektori i Universitetit t&€ Arteve, éshté né varési
té Kryetarit t¢ Komisionit.

Sekretariati i Komisionit pérbéhet nga: 1 (nj€) punonjés i Drejtorisé s€ Menaxhimit t€ Burimeve
Njerézore; 1 (njé) punonjés i Sektorit Mésimor, té Kurrikulés, Informimit té studentéve &

Alumni dhe 1 (nj€) punonjés i Sektorit Juridik. E“S“gb\
S cri 75N
Sekretariati i Komisionit ka kéto detyra: Q,\z\\‘\P Jé,),
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Administron kérkesat dhe dokumentacionin e dosjeve té kandidatéve pér titujt akademiké
si dhe ekuivalentét me to dhe i paraget njé relacion me shkrim kryetarit t€ Komisionit.
Bén njoftime pér rendin e dités dhe orén e mbledhjes.

Merr masa pér zhvillimin e mbledhjeve.

Pérgatit kushtet pér mbarévajtjen e t€ gjithé veprimtarive t&€ Komisionit.

Merr pjesé€ né t€ gjitha mbledhjet e Komisionit dhe mban procesverbalin pérkatés.

Zbardh vendimet e marra nga Komisioni.

Administron dokumentacionin e Komisionit.

Pérgatit mbledhjen e grupeve té punés qé ngrihen nga Komisioni pér probleme té veganta.

Organizon punén pér arkivimin ¢ dosjeve té ardhura dhe atyre té pérfunduara si dhe té

gjithé dokumentacionin e KPPA &é.

& Regjistton t€ dhénat né Regjistrat Institucionalé¢ pér titullin akademik “Profesor i
Asociuar” dhe “Profesor” si dhe ekuivalentét me to “Profesor i Asociuar né arte” dhe
“Profesor né arte”.

k. Kryen ¢do detyré tjetér qé i ngarkon Komisioni dhe kryetari i tij, brenda fushés sé

veprimtarisé.

mE@Eme po o

Veprimtaria e Sekretariatit t¢ Komisionit shpérblehet financiarisht.

Neni 12
Mbledhjet e Komisionit pér Promovimin e Personelit Akademik
Mbledhjet e Komisionit, si rregull, thirren nga Kryetari i tij.
Lajmérimet pér thirrjen e mbledhjeve dhe njoftimi i rendit t€ dit€s béhen népérmjet postés
elektronike, t€ paktén 4 (katér) dité kalendarike para datés sé mbajtjes sé¢ mbledhjes.

Thirrja e mbledhjeve mund t€ béhet edhe me kérkesé nga té paktén 3 prej anétaréve t&
Komisionit, duke pércaktuar ¢éshtjet pér t€ cilat thirret kjo mbledhje. Né njé rast té tillé,
lajmérimi bé&het brenda 15 ditéve kalendarike pas paraqitjes sé kérkesés dhe t€ paktén 2 (dy)
dité kalendarike para datés sé thirrjes sé mbledhjes.

Kérkesa pér té futur ¢éshtje né rendin e dités duhet té béhet népérmjet postés elektronike, té
paktén 4 (katér) dit€ kalendarike, para datés sé vendosur pér mbledhjen.

(Cdo ndryshim né rendin e dités, datén dhe orén e vendosur pér mbledhjet i njoftohet anétaréve
té Komisionit, t€ paktén 2 (dy) dité kalendarike pérpara datés sé mbledhjes nga sekretariati
teknik, n€ ményré qé té gjithé t€ njihen me ndryshimet.

Né momentin e lajmérimit pér mbledhje, anétaréve t€ komisionit, duhet t'u dérgohen né€ ményré
elektronike té gjitha materialet qé do t€ diskutohen né mbledhje, si: relacione, vlerésime,
raporte, etj.

Mbledhja e Komisionit éshté e vlefshme kur jané té pranishém mé shumé se gjysma e anétaréve
té tij.

Kur né hapjen e mbledhjes nuk jané té pranishém shumica e anétaréve, kryetari vendos thirrjen
e mbledhjes né njé dité tjetér, té paktén 24 oré pas sé parés.

Neni 13

Marrja e vendimeve

Adresa: Sheshi "Néné Tereza”, Nr. 2, 1019, Tirang, Shqipér, Tel: +355 42 225 488 www.




Komisioni merr vendime vetém pér ¢éshtje té cilat jané pérfshiré né rendin e dités sé mbledhjes,
me pérjashtim té rasteve kur t€ paktén 2/3 e anétaréve té pranishém né mbledhje, vendosin pér
shqyrtimin dhe marrjen e vendimeve, pér ¢éshtje qé nuk jané né rendin e dités.

Vendimet merren me shumicé té thjeshté t€ votave t€ anétaréve t€ pranishém né€ mbledhje.

Si rregull, votimi éshté i hapur. Komisioni rast pas rasti, vendos pér ¢éshtje pér té cilat vleréson
se, pér marrjen e vendimeve, votimi duhet té jeté i fshehté.

Anétarét e Komisionit, g€ jané t€ pranishém né mbledhje dhe qé nuk kané ndonjé pengesé
ligjore pér t€ votuar, shprehin géndrimin e tyre "pro"/"kundér". Mendimi "kundér" paraqitet me
shkrim dhe i bashkéngjitet vendimit. Anétarét qé pér arsye objektive, nuk jané t& pranishém né
mbledhje, kané té drejté té paraqesin votén e tyre me shkrim.

Kryetati i Komisionit pér Promovimin ¢ Personelit Akademik voton 1 fundit.

NE rastet kur rezultali i votimit éshté i barabarté, vota ¢ kryetarit éshté vendimtare.

Vendimet nénshkruhen nga Kryetari i Komisionit.

Neni 14
Procesverbali

NEé ¢do mbledhje mbahet njé procesverbal, i cili pérmban informacion pér datén e zhvillimit t&
mbledhjes, pér pjesémarrésit, pér ¢éshtjet e rendit té dités, njé pérmbledhje t€ diskutimeve,
rezultatin e votimit, vendimet si dhe veprimet e métejshme né zbatim t€ vendimeve.

Procesverbali mbahet nga sekretariati teknik i Komisionit dhe duhet t'u paragitet pér miratim
dhe nénshkrim té gjithé anétaréve né fillim t€ mbledhjes pasardhése.

Cdo anétar i Komisionit ka t€ drejté t€ regjistrojé né procesverbal mosaprovimin e tij ose
mendimin “kundér” mbi argumente té veganta, si edhe t€ kérkojé pérfshirjen e njé deklarimi t&
béré gjaté mbledhjes ose t€ parapérgatitur sipas rendit t€ dités, né pamundési té pjesémarrjes sé
drejtpérdrejté né mbledhje, t€ cilén e pérgatit me shkrim.

Neni 15
Formalizimi i vendimeve

Vendimet e Komisionit zbardhen nga sekretariati teknik, jo mé voné se dy dité pune nga
pérfundimi i mbledhjes.

Pér efekt té ndjekjes sé procedurave administrative, vendimet hartohen né 3 (tre) kopje, té cilat
nénshkruhen nga Kryetari. Njé kopje ruhet né dokumentacionin e Komisionit, njé kopje i
dérgohet njésisé prané sé cilés kandidati ka depozituar kérkesén dhe dosjen pérkatése, kopja e
treté administrohet né Sektorin e Protokoll-Arkivés s€ UART.

Vendimet pér miratimin e titujve hartohen né 4 (katér) kopje: njé kopje ruhet né
dokumentacionin e Komisionit, njé kopje i dérgohet njésisé kryesore prané sé cilés kandidati
ka depozituar kérkesén pér promovim, njé kopje i dérgohet kandidatit nga KPPA dhe njé kopje
depozitohet né Sektorin e Protokoll-Arkivés sé UART.

Vendimet e Komisionit publikohen né fagen zyrtare t€ UART.

R

g
o el

: & &
Adresa: Sheshi *Néné Tereza", Nr. 2, 1019, Tirans, Shqiperi.T{:g:dSSH 'Aiv Mo edu.al U-‘) 6
1 \ :
Z
(2%
‘{/?

TIRASA Y
Tgx\/

§ S o

-



KREU III

STANDARDET PER FITIMIN E TITUJVE AKADEMIKE “PROFESOR I ASOCIUAR”
DHE “PROFESOR”, PROCEDURA E APLIKIMIT DHE E VENDIMMARRJES NE KPPA

Neni 16
E drejta pér promovim pér titull akademik

1. Kané t& drejté t& kérkojné promovim pér fitim té titullit akademik “Profesor i Asociuar” ose
“Profesor” prané Universitetit t& Arteve:

a.  anétarét e personelit akademik me kohé té ploté ose kohé t& pjesshme, t€ Universitetit t&
Arteve;

b.  anétarét e personelit akademik té institucioneve té tjera t& arsimit t¢ larté, t& cilat nuk
pérmbushin kriteret pér promovim pér tituj akademike;

c.  personat, t& cilét nuk jané personel akademik prané ndonjé institucioni, por pérmbushin
standardet pér fitimin e titujve akademiké.

2. Kané té drejté t& kérkojné promovim pér fitim té titullit akademik “Profesor i Asocivar né Arte”,
ekuivalent me “Profesor i asociuar” ose “Profesor né Arte”, ekuivalent me “Profesor” prané
Universitetit t& Arteve, anétarét e personelit akademik me kohé té ploté t€ Universitetit t&
Arteve.

Neni 17
Procedura pér promovim pér fitim t& titullit akademik “Profesor i Asociuar” ose “Profesor”

1. Kandidati paraget kérkesén dhe dosjen qé provon pérmbushjen e kritereve té€ pércaktuara né
format hardcopy dhe format elektronik prané drejtuesit té& njésisé kryesore, i cili ia pércjell pér
vlerésim njésisé bazé brenda 20 (njézet) ditéve. Pas vlerésimit nga njésia bazé, brenda 45 (dyzet
e pesé) ditéve, dosja ¢ kandidatit i pércillet Senatit Akademik, i cili, brenda 20 (njézet) ditéve
nga marrja e dosjes, ia pércjell Komisionit pér Promovimin e Personelit Akademik.

2. Nése njésia bazé jep vlerésim negativ, dosja i kthehet drejtuesit t& njésis€ kryesore me
argumentet dhe sugjerimet pérkatése. Kandidati ka t& drejté té aplikojé sérish, brenda njé afati
kohor prej 6 (gjashté) muajsh. Vendimi i njésisé bazé merret nga shumica e anétaréve té saj.

3. Brenda 30 (tridhjeté) ditéve pas pércjelljes sé dosjes nga Senati, Komisioni pér Promovimin e
Personelit Akademik vleréson nése dosja e dorézuar nga kandidati éshté e plot€ apo jo. N& rast
se dosja konsiderohet e ploté, Komisioni pér Promovimin e Personelit Akademik vijon
menjéheré me ngritjen e jurisé pér vlerésimin e dosjes. N& rast t& evidentimit t€ mangésive né
dosjen e kandidatit, atij i jepen 15 (pesémbédhjeté) dité kohé pér t€ béré plotésimet e
nevojshme. N rast se ato nuk plotésohen, dosja i kthehet kandidatit.

4.  Data e nisjes sé procedurés sé vlerésimit t& kandidatit konsiderohet data e ngritjes s€ jurisé.

Juria pérbéhet nga 5 (pesé) anétaré me titullin akademik “profesor” t€ sé njéjtés fushé ose
fushave t& ngjashme me até té kandidatit, prej t& ciléve, té paktén, 2 (dy) duhet & jené t& ftuar
nga IAL t& tjera, vendase ose t& huaja. Anétarét e jurisé propozohen nga drejtuesi i njésisé
kryesore, me miratimin e rektorit. Numri i anétaréve t& propozuar &shté jo mé pak se 8 (tet€).

6. Brenda 45 (dyzet e pesé) ditéve nga data e nisjes sé procedurés sé vlerésimit, juria pérgatit
raportin e vlerésimit t& kapaciteteve akademiko-didaktike e shkencore ose -arti fi§ﬁ/--té
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